A

LXXXVII. — *Eidem.*

Percommodum fuerit ut plurimum crucis figuræ nos **39** manibus conformantes, preces effundere. Sic enim Deus nobis benedicit, rursusque nos aliis benedicimus⁹⁹. Divinus etenim Moyses tabernaculum consecrans, et fratrem suum in sedem sacerdotum collocans, ad modum crucis manibus in cælum expansis benedixit populo¹. Et licet hæc dicamus, nusquam tamen piam et decoram genuum flexionem de medio tollimus. Propheta siquidem Daniel hora tertia, sexta et nona super terram genua flectens, Deum exorabat².

LXXXVIII. — *Eidem.*

Daniel quidem uti servus germanus in fovea oratione leonum ora obturavit³. Christus vero illius Dominus propria auctoritate janitorum inferi, et tenebricosissimi ibidem carceris custodum crudelium fauces occlusit : quod prævaticinatum fuerat in libro Job : « Aperientur tibi timore portæ mortis : janitores vero inferorum videntes te contremuerunt⁴. » Qui Christo crediderunt, vivi nuncupantur ; mortui, qui non crediderunt : quare scriptum est : « Et stetit Aaron sacerdos in medio vivorum et defunctorum⁵. » Medius etenim Christus Dominus est inter eos, qui eum exceperunt, et eos, qui noluerunt eum excipere. Testimonioque suo id probat Joannes Baptista alloquens populum in Jordane : « Medius vestrum stat, quem vos ignoratis⁶. »

LXXXIX. — *Eidem.*

C

Quam perniciosissimum est, sermonem vanum, et inutilem, et spiritali ædificio **40** minime conducentem ex ore proferre : similiter in corde nutrire serpentes, et scorpiones malarum cogitationum.

XC. — *Eidem.*

Cupis patriarcharum nominum interpretationes addiscere⁷. Morem tibi geram. Ruben redditur, *Videns filius* ; Simeon, *Obedientia Dei* ; Levi, *conglutinatus*, Deo nempe adnexus, et corpori contiguus ; Judas, *Confessio* ; Issachar, *Mercus sanctorum* ; Zabulon, *Nocturna liberatio* ; Joseph, *Domini additamentum* ; Benjamin, *Filius dextræ* ; Dan, *Judicium* ; Nephtholim, *Demissus truncus*, sive *Oratio* ; Gad, *Ad loquendum facilis*, seu *ad consuescendum* ; Asser, *Divitiæ*, sive *Beatitudo*.

XCI. — *Eidem.*

Commutatatis manibus sanctus Jacob illis, qui circa Ephraim erant, et Manassem benedixit⁸. Et nota mirum ; dum enim ea manuum commutatione, cruce Domini figurata, suis posteris divinas benedictiones elargitur, id præstat **41** primus secundus, et secundus primus fiat.

XCII. — *Eidem.*

Cruz Christi humanissimi primos propter eorum superbiam et arrogantiam secundos efficit. Hinc

⁹⁹ Exod. xxxix, 45. ¹ Levit. ix, 22. ² Dan. vi, 13. ³ Dan. xiv, 1 seqq. ⁴ Job. xxxviii, 17. ⁵ Numi. xvi, 48. ⁶ Joan. i, 25. ⁷ Gen. xlix, 3 seqq. ⁸ Gen. xlviii, 14 seqq.

ait Apostolus Judæis, « Vobis oportebat primum loqui verbum Dei, qui ex semine Abrahamæ estis : sed quoniam divina eloquia rejicitis, et indignos vos fecistis æterna vita, ecce in posterum **41** sermonem convertimus ad gentes »; « ut impleatur quod dictum est a Patre Filio in libro Isaïæ, « Posui te in lucem gentium, ut sis in salutem usque ad extremum terræ ¹⁰. »

XCVI. — *Eidem.*

Considera mihi ex Hebræis, qui crediderunt, quomodo ad prædicationem apostolorum accedant, tum postmodum intelliges, quomodo primi secundi constituentur, ut impleatur verbum Moysis, qui posteris Abraham prævaticinatus dixerat : « Erit **B** proselytus, qui est in te, supra, supra; tu vero infra, infra; ille dominabitur tui, tu vero dominium subibis, ille fiet in caput, tu in caudam ¹¹. » Proselytum autem appellat populum, qui ex gentibus Christo credidit.

XCV. — *Eidem.*

Levitas scribis mihi monachos esse contiguos, et Deo conglutinatos, et hæc sentiens, maximo usui tibi fueris.

XCV. — BABYLÆ DIACONO.

Bona quidem verbosa oratione loqueris, et mala vel maxime peragis, specie siquidem, et multiloquio probitatis, et morum honestatis leves, ineptosque deludens, et tuam tegens improbitatem, a **C** sanæ mentis hominibus facile ac manifesto deprehenderis, non ex iis quæ dicis, et simulas, sed ex iis quæ operaris.

42 XCVI. — SOTERIONI.

« Non timebis, inquit, a timore nocturno ¹², » humano nempe, et dæmoniaco; namque divinus timor cor consolans diurnus, et lucidus nuncupatur.

XCVII. — *Eidem.*

« Sapientia in exitibus laudatur ¹³. » At quosnam hic exitus Salomon nuncupat? Eos nempe, qui ex ore rectorum Ecclesiæ doctorum emanant.

XCVIII. — SILVANO EPISCOPO.

Elias Thesbites cum sub planta obdormivisset, experrectus, ad caput ipsius panem subcinericium, **D** et vas aquæ conspexit ¹⁴. Quis igitur talis est, ut inveniat panem subcinericium capiti quam proximum, in quo capite insunt, ut tradit Salomon ¹⁵, oculi sapientis intellectuales; vel a pia postulatione, et legitima petitione, spiritualem panem animam enutrientem, et aquam salientem in vitam æternam?

XCIX. — *Eidem.*

Qui animas suas purgare satagunt, non tantum pane, et aqua intellectuali affluant, sed carnes sibi

veían και ύπερφηάνειαν. Καί φησιν ὁ Ἀπόστολος τοῖς Ἰουδαίοις, ὅτι « Ὑμῖν ὑπῆρχεν ἀναγκαῖον χορηγήσαι τὸν λόγον, τοῖς ἐκ σπέρματος τοῦ μεγάλου Ἀβραάμ· ἐπειδὴ δὲ ἀποστρέφεσθε τὴν θείαν ἀκρόασιν, καὶ ἀναξίους πεποιθήκατε ἑαυτοὺς τῆς αἰωνίου ζωῆς, ἰδοὺ λοιπὸν εἰς τὰ ἔθνη τὸν λόγον ἐκτεινόμεν » ἵνα πληρωθῇ τὸ λεχθὲν παρὰ τοῦ Πατρὸς τῷ Υἱῷ ἐν τῇ βίβλῳ Ἑσαίου· « Τέθρακά σε εἰς φῶς ἐθνῶν τοῦ εἶναι σε εἰς σωτηρίαν ἕως ἐσχάτου τῆς γῆς. »